2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

СЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 14
от 16 апреля 2020 года

О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 13.11.2014 № 85 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии со статьей 5 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 399 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» Собрание муниципального образования «Курильский городской округ»
решило:

1. Внести изменения в решение Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 13.11.2014 № 85 (с учетом изменений, внесенных решениями Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 17.09.2015 № 75, от 22.12.2015 № 102, от 11.12.2018 № 24, от 20.09.2019 № 58) «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Курильский городской округ»:

1) абзац пятый подпункта 1 пункта 3 после слов «машино-мест» дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта»;

2) в подпункте 4.1 пункта 4 исключить абзацы 1) – 15);

3) абзац первый подпункта 4.6 пункта 4 изложить в новой редакции:
«4.6. Для получения льгот лицо, имеющее право на налоговую льготу, или его законный представитель вправе представить в налоговый орган:».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания                                      Глава муниципального образования

муниципального образования                            «Курильский городской округ»

«Курильский городской округ»

                               Т.Б.Белоусова
                                                         В.А.Рокотов